
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33278 45Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 788/2016-CGP/SUSIPE BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, etc

CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em 
trâmite no âmbito da Corregedoria-Geral Penitenciária, ou seja, 
distribuição equitativa entre os Membros do órgão.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade 
processual, defi nido como norteador da atividade administrativa.

RESOLVE:
REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral 
Penitenciária e, para tanto, DESIGNAR André Epifânio Martins, 
Procurador Autárquico, como Presidente, em substituição ao Dr. 
Idemar Cordeiro Peracchi, nos Processos nº 3800, 3804, 3833, 
3857, 3937, 3946, 3968, 3969, 3991, 4001, 4003, 4013, 4040, 
4043, 4053 e 4044/2016 – CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 133034
 

PORTARIA Nº 789/2016-CGP/SUSIPE                                          
BELÉM, 22 DE DEZEMBRO DE 2016.

 
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, e
 
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em 
trâmite no âmbito da Corregedoria-Geral Penitenciária, ou seja, 
distribuição equitativa entre os Membros do órgão.
 
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade 
processual, defi nido como norteador da atividade administrativa.
 
RESOLVE:
 
REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral 
Penitenciária e, para tanto, DESIGNAR Francisco Cicero do 
Amaral Neto, Assistente Administrativo, como Presidente das 
Sindicâncias Administrativas Investigativas nº 3795/2016, 
3823/2016, 3840/2016, 3859/2016, 3865/2016, 3878/2016, 
3891/2016, 3911/2016, 3936/2016, 3899/2016 e 4009/2016 
– CGP/SUSIPE, em substituição ao servidor Idemar Cordeiro 
Peracchi.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 133031

PORTARIA Nº 790/2016-CGP/SUSIPE BELÉM, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, etc

CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em 
trâmite no âmbito da Corregedoria-Geral Penitenciária, ou seja, 
distribuição equitativa entre os Membros do órgão.
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade 
processual, defi nido como norteador da atividade administrativa.

RESOLVE:
REDISTRIBUIR o feito em tramitação na Corregedoria-Geral 
Penitenciária e, para tanto, DESIGNAR Rosangela Rebello da 
Silveira Pinto, Assessora, como Presidente, em substituição ao 
Dr. Idemar Cordeiro Peracchi, nos Processos nº 3362, 3388, 
3763, 3850, 3858, 3938, 3982 e 3990/2016 – CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 133038

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 16/11/2016
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ZANDER ALDO CARVALHO DE 
VASCONCELOS – AGENTE PRISIONAL.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo: 133021
ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 16/12/2016
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: EDSON LAURINDO JUNIOR – MOTORISTA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
 

Protocolo: 133022

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 795/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

Nome: ARMANDO ARAÚJO DE MENDONÇA, Matrícula nº 
3198286, Cargo: Coordenador.
Período Aquisitivo: 2007/2010.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 132993
PORTARIA Nº 800/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: JOSIAS FIUZA DA COSTA, Matrícula nº 5898360, Cargo: 
Aux. de Serviços Operacionais.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.
 

Protocolo: 133008
PORTARIA Nº 801/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: LENICY DE FATIMA PINA FERREIRA, Matrícula nº 54182668, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Terapeuta Ocupacional.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 133010
PORTARIA Nº 802/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: ROSELANE BARROS BATISTA, Matrícula nº 57176219, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Psicóloga.
Período Aquisitivo: 2009/2012.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.
 

Protocolo: 133012

PORTARIA Nº 803/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

Nome: TELMA PENA RABELO, Matrícula nº 6033075, Cargo: Téc. 
em Gestão Penitenciária - Psicóloga.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 133013
PORTARIA Nº 799/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: JAIME AFONSO DUARTE BASTOS, Matrícula nº 5170605, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Médico.
Período Aquisitivo: 2009/2012.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 133006
PORTARIA Nº 796/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 41548, 
Cargo: Agente Prisional.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 132995

PORTARIA Nº 798/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 
DEZEMBRO DE 2016.

Nome: JOSÉ CLAUDIO PANTOJA DIAS, Matrícula nº 5899297, 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Enfermeiro.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 02/01/2017 a 31/01/2017.

Protocolo: 133001
PORTARIA Nº 797/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 21 DE 

DEZEMBRO DE 2016.
Nome: JOSETE PINHEIRO SANCHES, Matrícula nº 5898653, 
Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 16/01/2017 a 14/02/2017.
 

Protocolo: 132998

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 3749/2016- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
21/12/2016.

NOME: ROSANE RIBEIRO DA CRUZ MATRICULA Nº 
57227895
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMILIA
Período: 16/12/2016 a 20/12/2016.

Protocolo: 132984
PORTARIA Nº 3753/2016- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

22/12/2016.
NOME: ANA DOROTEIA MARQUES LOBO MATRICULA Nº 
5086825
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 25/10/2016 a 28/10/2016.

Protocolo: 132985
PORTARIA Nº 3754/2016- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

22/12/2016.
NOME: LEIDIANA SANTOS ALVES MATRICULA Nº 5890311
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMILIA
Período: 06/12/2016 a 09/12/2016.

Protocolo: 132986
PORTARIA Nº 3757/2016- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

23/12/2016.
NOME: NORMA MARIA MARTINS REIS  MATRICULA Nº 
57210945
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 27/10/2016 a 31/10/2016.

Protocolo: 132987
PORTARIA Nº 3758/2016- DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

233/12/2016.
NOME: GIANE WALDEA ROSA DE LIMA SAZER Nº 3264122
Assunto: LICENÇA SAÚDE
Período: 16/10/2016 a 30/10/2016.
 

Protocolo: 132989

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

C I T A Ç Ã O    P O R     E D I T A L 
A Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa Disciplinar 
nº 3401/2015 – CGP/SUSIPE, designada pela PORTARIA Nº 
188/2015 – CGP/SUSIPE, de 02/03/2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará nº 32841 de 06/03/2015, considerando 
a certidão de fl s. 456 dos autos, e tendo em vista o disposto 
no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-RJU, C I T A, pelo presente 
edital, o Sr. KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO, Assistente 
Administrativo, Matrícula Funcional nº. 57201137, para, no 
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, 
comparecer na Corregedoria-Geral Penitenciária, localizada 
na Rua dos Tamoios, nº 1592, Bairro Batista Campos, nesta 
Capital, a fi m de apresentar D E F E S A no processo ao norte 
mencionado, no qual fi gura como indiciado, sob pena de revelia.
            Belém, 23 de dezembro de 2016.
_______________________________
EZIULA DE FÁTIMA SILVA COSTA
 Presidente da Comissão

Protocolo: 132975


